QJZWHﬁwh%n@

o,

AN ¢ Ve
( 'H//"H?(I ‘y (U(AH'(M‘.’('H

BUENOS AIRES, S L9

" VISTO el Expediente N° 40.337/79 del registro de es

te Ministerio de Cultura y Educacién; y

CONSIDERANDO:

Que en el mismo corre’ 1a Resolucién N° 2263;de1 15
de diciembre de 1980 por 1la cuai sc rcgula diversos aspectos
relativos al titulo de Licenciédo.

Que con posterioridah & su sancidn, fué dictada 1a
Resolucidén N° 237 del 27 de febrero de 1981, complementayia de
la anterior,

Que contra los efecltos de dichas normas han sidc for
muladas prescutaciones por pnrfe del CbnScjo de Rectorces de
las Universidades Privadas y por algunas universidades priva-

das, quiencs solicitan la suspensidén de tales ordenamicntos,

con el propbésiio de evitar que una disposicidn beneficiosa se

transforme en un elemento desorientador que lesione el buen

desarrollo y continuidad de 1ostclﬁustros universitarios,
Quc las razounes invocadas, rccomiendan profundizar

los estudios relativos al tema, atento 1la expericncia anora

obtenida,

Por cllo, de acuerdo con lo aconsejado por 1o Subse

cretaria de Asuntos Universitarios,

o//



€

EV%&WAM%WE né-Q;LZ%Nﬂ‘y %;ﬁ«nmﬂﬁz

Rl
o

D
<

4

EL MINISTRO DE CULTURA Y EDUCACION

RESUELVE :

1°,~ Suspender la vigencia de las Resoluciones N° /
2263 del 15 de diciembre de 1980 y N° 237 del 27 de febrero
de 1981,

2°,- Encomendar a la Subsecretaria de Asuntos Uni-
versitarios la elaboracidén de un nuecvo proyecto de repgulacidn,
a fin de solicitar oporiunamente nuevo ascesoramiento del Con-
sejo de Rectores de Universidades Nacionales y del Consejo de
Rectores de las Universidades Privadas.

3°.- Comuniguese, andtese archivese.
q ; y arc

/
t,[u— c»’L———--m"\_‘
>
q;hﬁwzguﬁugﬁkdmﬁﬁirf/’

Ronig et ou ,JII;_‘Ldﬂ’A { L BGALET

" -+




